ДОГОВОР
О СЕТЕВОЙ ФОРМЕ РЕАЛИЗАЦИИ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ПРОГРАММ

г. Челябинск цЛ З » 2025 г.

По настоящему договору Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Детско-юношеский центр г. Челябинска» (МБУДО «ДЮЦ»), в лице
директора Синицына Александра Анатольевича, действующего на основании Устава,
именуемое в дальнейшем «Базовая организация», с одной стороны, и Муниципальное
автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №
108 г. Челябинска имени Героя Российской Федерации А.В. Яковлева» (филиал) (МАОУ
«СОШ № 108 г. Челябинска» (филиал), в лице директора Шмаковой Людмилы
Анатольевны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем
«Организация-участник», с другой стороны, именуемые по отдельности «Сторона», а
вместе -  «Стороны», заключили настоящий Договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора

1Л. Предметом настоящего договора является реализация Сторонами
дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы технической
направленности «Шахматы» (далее -  образовательная программа) с использованием
сетевой формы.

1.2. Образовательная программа утверждается Базовой организацией совместно с
Организацией -  участником.

1.3. Программа реализуется в период со 01.09.2025 по 25.05.2026.

2. Осуществление образовательной деятельности при реализации
дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ

2.1. Образовательная программа реализуется Базовой организацией с участием
Организации-участника.

2.2. Части образовательной программы, реализуемые с использованием Ресурсов,
время, место их реализации (далее - расписание) определяются приложением 1 к
настоящему Договору.

2.3. Число обучающихся по образовательной программе (далее -  обучающиеся)
составляет 78 человек.

2.4. Базовая организация в отношении Организации-участника:
2.4.1. Предоставляет педагога, обеспечивающего реализацию образовательной

программы, производит выплату ему заработной платы, пользуется правами и использует
обязанности в отношении педагогических работников в соответствии с Трудовым
кодексом РФ;

2.4.2. Способствует повышению профессиональной квалификации педагога;
2.4.3. Обеспечивает качество реализации образовательной программы.
2.5. Организация-участник в отношении Базовой организации:
2.5.1. Определяет лицо, ответственное за взаимодействие с Базовой организацией в

срок не позднее 2 рабочих дней с момента заключения настоящего Договора.

Об изменении указанного в настоящем пункте ответственного лица Организация-
участник должна незамедлительно проинформировать Базовую организацию.

2.5.2. Предоставляет необходимые для реализации образовательной программы
помещения (учебные кабинеты) с материально-техническим оснащением для проведения
учебных занятий по образовательной программе согласно расписанию.

2.5.3. Устанавливает систематический контроль проведения занятий по
образовательной программе согласно расписанию.

2.6. Для Организации-участника обучающиеся являются основным контингентом,
Базовой организацией обучающиеся зачисляются только на период прохождения
программы и основным контингентом не являются.

2.7. Прием обучающихся на обучение Базовой организацией осуществляется с
соблюдением статей 53, 55 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации».

3. Срок действия договора

3.1. Договор вступает в силу с момента его заключения.
3.2. Договор заключен Сторонами на период реализации образовательной

программы, предусмотренных пунктом 1.3. настоящего Договора.

4. Заключительные положения

4.1. Любые изменения и дополнения к Договору действительны только в том
случае, когда исполнены письменно и подписаны уполномоченными представителями
обеих сторон.

4.1. Условия, на которых заключен Договор, могут быть изменены по соглашению
Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или в
судебном порядке по основаниям, предусмотренным законодательством Российской
Федерации.

4.3. Действие Договора прекращается в случае прекращения осуществления
образовательной деятельности Базовой организацией, приостановления действия или
аннулирования лицензии на осуществление образовательной деятельности Базовой
организации, прекращения деятельности Организации - участника, а также в случае
досрочного прекращения Договора.

4.4. Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору,
разрешаются Сторонами в порядке, установленном законодательством Российской
Федерации.

4.5. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из
сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.

4.6. Стороны установили, что все документы, необходимые для исполнения
Договора, переданные посредством факсимильной связи или по электронной почте,
действительны и имеют юридическую силу при условии последующего предоставления
оригиналов.

4.7. Стороны не могут переуступать или передавать какие-либо обязательства или
преимущества третьим Сторонам. Стороны соглашаются сохранять конфиденциальность
всей информации в отношении настоящего Договора (в том числе персональных данных)
и осуществляемой на его основании деятельности.

4.8. К Договору прилагается и является его неотъемлемой частью:
Приложение № 1 -  Расписание занятий реализации дополнительной

общеобразовательной общеразвивающей программы технической направленности
«Шахматы».

5. Юридические адреса и реквизиты Сторон

Организация-участник Базовая организация

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа
№ 108 г. Челябинска имени Героя

Российской Федерации А.В. Яковлева»
(филиал)

Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образовании

«Детско-юношеский центр г. Челябинска»

Юридический и почтовый адрес: 454108. Юридический и почтовый адрес: 454010,
Россия, г. Челябинск, ул. Харлова, д. 10. Россия, г. Челябинск, ул. Коммунаров, д. 28.

тел. 8(351)253-91-89
факс 8(351)253-91-89
e-mail: shkolal08@mail.ru, 108filial@mail.ru
(филиал)
официальный сайт:

тел. 8(351)256-23-33
факс 8(351)256-23-33

mailto:shkolal08@mail.ru
mailto:108filial@mail.ru

Приложение № 1
к договору о сетевой форме

реализации образовательных программ
между МАОУ «СОШ № 108 г. Челябинска» (филиал)

и МБУДО «ДЮЦ»

Расписание занятий реализации
дополнительной общеобразовательной

общеразвивающей программы технической направленности
«Шахматы»

Педагог(и) Наименование программы Время Место проведения
Васикова
Светлана
Юрьевна

Дополнительная
общеобразовательная

общеразвивающая программа
технической направленности

«Шахматы»

вторник,
пятница

12.35-13.20
1 группа

13.30-14.15
2 группа

14.25-15.10
3 группа

15.20-16.05
4 группа

Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение «Средняя

общеобразовательная школа
№ 108 г. Челябинска имени

Героя Российской Федерации
А. В. Яковлева» (филиал)

г. Челябинск,
ул. Харлова, д.Ю

Организация-участник

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа
№ 108 г. Челябинска имени Героя Российской

Базовая организация

Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования

		2025-12-11T10:53:35+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ДЕТСКО-ЮНОШЕСКИЙ ЦЕНТР Г.ЧЕЛЯБИНСКА"